MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 54/2023 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

BACHARELADO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS NO MUNICÍPIO DE ASSIS

BRASIL PELO PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA

UFAC.

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA (PROVA OBJETIVA E

REDAÇÃO)

 A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Ufac, torna público o Resultado Preliminar da Segunda

Etapa - Prova Objetiva e Redação - do Processo Seletivo para ingresso no curso de

Bacharelado em Ciências Econômicas no município de Assis Brasil-AC pelo Programa

de Interiorização da Graduação da UFAC, objeto do Edital nº 54/2023-PROGRAD,

conforme abaixo:

1. O Resultado Preliminar contendo a lista de candidatos classificados na 2ª Etapa

dentro do número de vagas ofertadas por cota consta no Anexo I desta

publicação

2. A lista contendo os candidatos classificados para possíveis chamadas (lista de

espera consta no Anexo II desta publicação;

3. Do Resultado preliminar, caberá recurso, exclusivamente, por meio do endereço

eletrônico http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico, no período

compreendido entre as 00h às 23h59min do dia 13 de dezembro de 2023,

observado horário oficial de Rio Branco-AC, devendo o candidato inserir na

plataforma seu recurso no formato PDF;

4.  Não serão aceitos recursos enviados por meio diverso do constante no item 03.

Rio Branco/AC, 12 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº 2.246/2018

http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico

UNIVERSIDADE  FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº 54/2023 - PROGRAD

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Nº
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE NOTA

LINGUAGEM,
CÓDIGOS E

SUAS
TECNOLOGIAS

CIÊNCIAS
HUMANAS E

SUAS
TECNOLOGIAS

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E

SUAS
TECNOLOGIAS

MATEMÁTICAS
E SUAS

TECNOLOGIAS
REDAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE
CLASSIFICAÇÃO

FINAL

8852 BRUNA SILVA ALMEIDA L5: candidatos que, independentemente  de renda, tenham
cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas 73 21 5 8 24 15 1 1

8849 AGEU SILVA E SILVA

L2: candidatos autodeclarados  pretos, pardos, indígenas,
com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5
salário mínimo que tenham cursado integralmente o Ensino
Médio em escolas públicas

73 27 5 10 15 16 1 2

8857 ANTHONY VINICIUS SOUZA BRAGA A0: ampla concorrência 72 18 6 16 15 17 1 3
8727 MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA

SANTIAGO
A0: ampla concorrência 70 27 4 6 15 18 2 4

8827 LETÍCIA MENDES SIQUEIRA A0: ampla concorrência 69 21 4 8 21 15 3 5
8828 JOÃO PAULO ALMEIDA DOS SANTOS A0: ampla concorrência 68 18 6 10 18 16 4 6
8739 ANDRIELY CAMELO SILVA MACEDO A0: ampla concorrência 65 15 4 10 21 15 5 7
8964 BRUNA COSTA DA SILVA A0: ampla concorrência 65 24 5 6 15 15 6 8
8856 AMANDA RIOS DE ARAÚJO A0: ampla concorrência 65 18 6 12 12 17 7 9

8687 CLEUCILENE TABOSA RUFINO
L6: candidatos autodeclarados  pretos, pardos ou indígenas
que, independentemente  da renda, tenham cursado
integralmente o Ensino Médio em escolas públicas

64 12 3 14 21 14 1 10

8866 ADRINEY RICK DOS SANTOS CAETANO A0: ampla concorrência 62 18 5 10 18 11 8 11

8722 RAQUEL CASTRO DA SILVA
L1: candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou
infeiror a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente Ensino Médio em escolas públicas

62 21 4 10 15 12 1 12

8932 BRUNO COSTA DA SILVA A0: ampla concorrência 59 18 4 8 21 8 9 13
8855 ANDREIA LUZIA RODRIGUES BARBOSA A0: ampla concorrência 59 21 5 8 12 13 10 14
8735 JOÃO SALES DE MOURA FILHO A0: ampla concorrência 58 21 4 6 15 12 11 15
8966 ALAN DA SILVA BEZERRA DE LIMA A0: ampla concorrência 56 21 3 10 9 13 12 16

8696 ARIADNA MARIA RODRIGUES CUNHA L5: candidatos que, independentemente  de renda, tenham
cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas 54 9 6 6 21 12 2 17

8819 MELÍCIA SABOIA DA SILVA A0: ampla concorrência 54 15 3 8 18 10 13 18
8938 RAILAN SALES JERÔNIMO RODRIGUES A0: ampla concorrência 53 18 3 12 12 8 14 19
8961 ANTÔNIO MOISÉS SILVA NASCIMENTO A0: ampla concorrência 53 18 8 6 12 9 15 20
8702 ALCIMAR TAVARES GOMES A0: ampla concorrência 52 9 1 8 21 13 16 21

8723 MARIA RAIANY SOUSA DA SILVA
L1: candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou
infeiror a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente Ensino Médio em escolas públicas

52 15 5 8 12 12 2 22

8700 VANDERLEIA DE ARAÚJO TEIXEIRA L5: candidatos que, independentemente  de renda, tenham
cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas 51 12 2 8 15 14 3 23

8692 MARIA ALINY SOUZA FERNANDES A0: ampla concorrência 51 18 5 6 12 10 17 24

8706 LUCIVANI TELES RODRIGUES
L1: candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou
infeiror a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente Ensino Médio em escolas públicas

51 15 4 8 9 15 3 25

8704 NAVILA JESUS GIFONE CORREIA
L1: candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou
infeiror a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente Ensino Médio em escolas públicas

50 15 2 6 15 12 4 26

UNIVERSIDADE  FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº 54/2023 - PROGRAD

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Nº
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE NOTA

LINGUAGEM,
CÓDIGOS E

SUAS
TECNOLOGIAS

CIÊNCIAS
HUMANAS E

SUAS
TECNOLOGIAS

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E

SUAS
TECNOLOGIAS

MATEMÁTICAS
E SUAS

TECNOLOGIAS
REDAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE
CLASSIFICAÇÃO

FINAL

8733 MÁRCIO DO NASCIMENTO ALVES A0: ampla concorrência 50 21 5 4 12 8 18 27

8698 ODINEIA DE ARAUJO TEIXEIRA
L6: candidatos autodeclarados  pretos, pardos ou indígenas
que, independentemente  da renda, tenham cursado
integralmente o Ensino Médio em escolas públicas

50 18 4 6 9 13 2 28

8939 ANDREIANY DA SILVA RODRIGUES
SALES

A0: ampla concorrência 48 18 2 8 9 11 19 29

8717 LAISA SILVA CARDILHA
L1: candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou
infeiror a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente Ensino Médio em escolas públicas

48 15 2 14 6 11 5 30

8759 LEILA DA SILVA FERREIRA A0: ampla concorrência 47 15 3 4 12 13 20 31

8683 DANIELE MANCHINERI ALVES
L1: candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou
infeiror a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente Ensino Médio em escolas públicas

47 15 3 6 9 14 6 32

8703 ALEXANDRA DA SILVA OLIVEIRA
MANCHINERI

L6: candidatos autodeclarados  pretos, pardos ou indígenas
que, independentemente  da renda, tenham cursado
integralmente o Ensino Médio em escolas públicas

47 15 2 6 9 15 3 33

8775 PAULO PEREIRA DE LIMA A0: ampla concorrência 46 15 5 8 6 12 21 34

8711 IRACI MARQUES DE ARAUJO
L9: candidatos com deficiência que tenham renda familiar
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que
tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas
públicas

45 12 2 4 18 9 1 35

8724 CLISJANE RODRIGUES DOS SANTOS L5: candidatos que, independentemente  de renda, tenham
cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas 45 18 1 2 15 9 4 36

8736 PLICIA RODRIGUES DOS SANTOS A0: ampla concorrência 44 15 4 4 9 12 22 37
9000 NEYLON RODRIGUES DE ARAÚJO A0: ampla concorrência 44 12 6 4 9 13 23 38

8840 KATIELLY NOGUEIRA GOMES
L1: candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou
infeiror a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente Ensino Médio em escolas públicas

43 12 1 4 15 11 7 39

8701 WILLIAN AZEVEDO BANDEIRA

L2: candidatos autodeclarados  pretos, pardos, indígenas,
com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5
salário mínimo que tenham cursado integralmente o Ensino
Médio em escolas públicas

43 18 3 8 6 8 2 40

8853 IVAN RODRIGUES DE ARAÚJO A0: ampla concorrência 43 18 8 6 3 8 24 41

8721 JUAN CARLOS FLORES AYMA

L2: candidatos autodeclarados  pretos, pardos, indígenas,
com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5
salário mínimo que tenham cursado integralmente o Ensino
Médio em escolas públicas

42 15 2 6 12 7 3 42

8999 JHONEI DACI DE ARAUJO GUIMARAES L5: candidatos que, independentemente  de renda, tenham
cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas 42 12 3 4 9 14 5 43

8776 CLEICIANO MANCHINERI DA SILVA A0: ampla concorrência 37 15 4 6 3 9 25 44
8971 NEUDO LOPES DA SILVA AMORIM A0: ampla concorrência 36 3 2 6 12 13 26 45
8829 LUDIMILA SANTOS DE LIMA A0: ampla concorrência 36 15 2 2 9 8 27 46

UNIVERSIDADE  FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº 54/2023 - PROGRAD

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Nº
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE NOTA

LINGUAGEM,
CÓDIGOS E

SUAS
TECNOLOGIAS

CIÊNCIAS
HUMANAS E

SUAS
TECNOLOGIAS

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E

SUAS
TECNOLOGIAS

MATEMÁTICAS
E SUAS

TECNOLOGIAS
REDAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE
CLASSIFICAÇÃO

FINAL

9052 VIVIANE SILVA DA SILVA
L1: candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou
infeiror a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente Ensino Médio em escolas públicas

36 9 3 4 9 11 8 47

8741 EDIPAULO SAMARRA MANCHINERI

L10: candidatos com deficiência autodeclarados pretos,
pardos, indígenas que tenham renda familiar bruta per
capita igualou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham
cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas

34 9 1 4 12 8 1 50

9038 LAISNARY NASCIMENTO AGRIPINO
L1: candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou
infeiror a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente Ensino Médio em escolas públicas

32 12 5 4 6 5 9 51

8716 LUZIA FLORES DA COSTA L5: candidatos que, independentemente  de renda, tenham
cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas 28 12 3 2 6 5 6 52

UNIVERSIDADE  FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº 54/2023 - PROGRAD

ANEXO II

LISTA DE ESPERA

Nº
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE NOTA

LINGUAGEM,
CÓDIGOS E

SUAS
TECNOLOGIAS

CIÊNCIAS
HUMANAS E

SUAS
TECNOLOGIAS

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E

SUAS
TECNOLOGIAS

MATEMÁTICAS
E SUAS

TECNOLOGIAS
REDAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE
CLASSIFICAÇÃO

FINAL

8830 TYAGO MENDES SIQUEIRA A0: ampla concorrência 36 12 5 2 6 11 28 48
8742 SAMUEL SILVA DE SOUZA A0: ampla concorrência 35 12 3 4 9 7 29 49
8699 ROSA MARIA DA SILVA A0: ampla concorrência 25 3 2 4 6 10 30 53
8805 EDMAR FERNANDO DA SILVA A0: ampla concorrência 25 9 2 6 3 5 31 54
8689 ALDERIANE TAVARES GOMES A0: ampla concorrência 18 6 2 2 3 5 32 55